
REC
Azie

di Rilievo anion
;

DELIBERAZIONEN. 1

IONE SICILIA
ndo Ospednliera
ale e di Alta Specializzazione
;ARLBALDI”
Catania

…_de. 3 [] NUV. 2021

Oggetto: Progetto di ricerca AIRC IG Il. 1

lhyraid carcinogenesis" - finanziato dall‘Ass
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per
ricerche biomolecolari, per lo durata di mes
sensi dell'Art. lS-octiesdel D.Lgs n. 502/1992

9897 — ”lncreused hzuvy mem/s in the environmen! unì
minzione Italiana per la Ricerca sul Cancro. Indizione
l’assegnazione di n. 1 incarico atempo determinato, per
i 6 (sei) e dell‘importo di € 13.000,00 (tredicimila/OO), ai
e s.m.n.

%?ÀPropostaN°/l l46 del 29 l\ Àrl\

SETTU
AFF

[struaoî/…
RE PROPONENTE
ARI GENERALI

il Capo SettoreAffari Genernli

Dott. Ers' Riggi \ÈZÀ%L

Regis

Budget Anno 2021/2022 Conto

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norm

Il Dir
Settore Econo…

(dom G

20004500063

razione Contabile

Importo € 13.000,00 Aut. ! 18

di contabilità

Nei locali della sede legale dell'/3
il Direttore Gener

nominato con Decreta del Preside

con l'assistenza del Segretario
Dott.ssa Ma

zienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,
ale, dott. Fabrizio De Nicola,
te dello Regione Siciliana rt. 196 del 04. 1)4.2019

,
ha adottato la seguente deliberazione

‘a Antunierra Li Celzi



Il Dirigente Respu

Premesso che, con deliberazione n. 1671/20
Vigneri, già Direttore della U.O.C. Clinicizu
successivamente alla data di quiescenza. di atti

Vista la nota del Rettore dell’Università di Cat.
Vigneri, già nominato Professore Emerito di E
del 25/06/2014, viene autorizzato a svolgere l'a
”Increased heuvy meta/i' in the environment a
l'ARNAS Garibaldi di Catania, all'interno degli

Atteso che:

con deliberazione n… 74 del 25/01/2018 si è pre
Italiana per la Ricerca sul Cancro, di seguito d
del ”(Tull/brProposal 2017”, del progetto di ri
carcinogenesis ” di durata quinquennale (02/0
19897, finanziandoln per il I° anno di attività;

con il succitato atto è stata approvata la relaz
redatta dal Prof… Riccardo Vigneri, responsabile

con deliberazione n. 90 del 30/01/2019 è sta
”increased heavy memls in the environment an
importo complessivo di euro 113.000,00 (centot

con deliberazione n. 100 del 31/01/2020 e st
"lncrcascd heavy metals in the environment a
importo complessivo di euro 1 14.000,00 (centoq

con deliberazione n. 1205 del 21/12/2020 è st
"increased heavy metals in the environment au
importo complessivo di euro 99.000100 (novanta

Vista la nota del 23/09/2021 (prom… 3513 del 2
Riccardo Vigneri ha chiesto l’avvio della pr
colloquio per l’assegnazione di n. ] incarico a
di mesi 6 (sei) e dell’importo di euro 13.000,
502/1992 e smi., da imputare al finanziamento
i requisiti richiesti;

Vista l’attestazione apposta sulla citata nota dal
finanziaria della selezione di che trattasi;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, di poter
indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, pe
figura professionale di Biologo, per ricerche
“Increasod heavy metals in the environment a
dell'importo complessivo di euro 13.000,00(tre
e smi., per un aspirante in possesso di Laurea
o affine) e certificata esperien7a, almeno some
Azienda Ospedaliera. CNR,) con comprovata
analisi chimiche e dosaggio proteine, giusta se
integrante e sostanziale;

Visto il Decreto Legislativo n, 502/1992 che all
di progetti finali77ati. prcvcdc quanto segue
dell’attività ordinaria. [e aziende uninì sunilu
risorse di cui all'articolo ], commu 34-bis, de
asrumere con contratti di diritto privato al.

usabileU.O.C. Affari Generali

12 l‘ARNAS “Garibaldi” ha autorizzato il Prof. Riccardo
ta di Endocrinologia di questa Azienda, allo svolgimento.
ità di ricerca presso l’ARNAS stessa;

mia. prot. n. 70825 del 07/03/2019, con cui il Prof… Riccardo
idocrino]0gi& dell'Università di Catania, giusto DM. n. 491
tività di ricerca correlata al Progetto di ricerca IG n. 19897 .
d thymid carcinagenesin'” — finanziato dall’A.l.R.C., presso
spazi all'uopo individuati dal dipartimento di afferenza.

o atto della nota del 23/11/2017 con la quale l’Associazione
:nominata AIRC, ha comunicato l’approvazione, nell‘ambito
erca ”Increased heavymela/i' in the environment and thyroid
/2018 — 01/01/2023). identificandolo come progetto IG n.

one progettuale per la reali/zazione degli obiettivi previsti,
scientifico del succitato progetto;

o recepito il finanziamento relativo al progetto di ricerca
d thyroid carcinogenesis”. per il 2° anno di attività, per un
redicimila/OO):

to recepito iI tìnau7iauicuto relativo al progetto di ricerca
(1 thyroid careinogeneris“, per il 3° anno di attività, per un
uanordicimila/OO);

nto recepito il finanziamento relativo al progetto di ricerca
d thyroid cnrciuogeneris". per il 4° anno di attività, per un
novemila/00);

7/09/2021 All"an' Generali) qui allegata, con la quale il Prof.
cedura per l'indi7ionc di selezione pubblica, per titoli e
tempo determinato, per ricerche biomolecolari, per la durata
0 (tredicimila/OO) ai sensi dell‘art. lS—octics del D.Lgs n.
relativo alla annualità 2021 (4° anno di attivita‘), indicandone

Capo Settore Economico Finanziario in ordine alla copertura

ccogliere la superiore istanza c conseguenlemente di poter
r l’assegnazione di n. 1 incarico a tempo determinato per la
iomolecolari nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo
‘lCl thyroid carcinogenesis”, per la durata di mesi (] (sei) &

icimila/OO) ai sensi dell‘Art. l&octies del D.Lgs n. 502/1992
agistrale in Biologia Molecolare (o altro titolo equipollente
strale, presso un Laboratorio di Ente Pubblico (Università,
esperienza in PCR ed elemoforesi, estrazioni acidi nucleici,
ema di bando allegato al presente atto per costituime parte

“Arl. 15-octies. nel regolamentare i contratti per l’attuazione
“Per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi

'? luz-ali e le aziende ospedaliere possono, nei limiti della
la legge 23 dicembre 1996. n. 662, a (al fine disponibili.
lpu determina/u soggetti in possesso, di diploma di laurea

2



ovvero di diploma universitario, di diploma
abilitazione professionale. nonche' di abililuz

Ritenuto. inoltre, di poter imputare il costo
presente atto sul conto economico 200045000
D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;

Attestata la legiltimità formale e sostanziale
disciplinante la materia trattata1 ivi compreso il

Per i motivi esposti in premessa. che qui si inter

Indire avviso pubblico, per titoli e colloquio,
figura professionale di Biologa per ricerche
“increased heavy metals in the environment 21

dell'importo complessivo di euro 13.000,00 (tre
e smi, per un aspirante in possesso di Laurea
o affine) e certificata esperienza. almeno sem
Azienda Ospedaliera. C.N.R.) con comprovata
analisi chimiche e dosaggio proteine, giusta se
integrante e sostanziale;

Stabilire di pubblicare il predetto bando all’A
tempo determinato anno 2021”

Impulare il costo complessivo di € 13.000
economico 20004500063, bilancio anno 2021
s.m.i…;

Munire il presente atto della clausola di immed

Allegati parte integrante (Bando)

Il DirigenteResp
(Dol .

ILDIRE

Preso atto della proposta di deliberazione, eh
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e
dal dirigente che propone la presente deliberazi

Sentito il parere favorevole del Direttore Amm

Indire avviso pubblico, per titoli e colloquio…
figura professionale di Biologo. per ricerche
“increased heavy metals in the environment
dell‘importocomplessivo di euro 13.000,00 (tre
e smi., per un aspirante in possesso di Laurea
o affine) e certificata esperienza. almeno se
Azienda Ospedaliera, CNR.) con comprovata

1ia‘cualusztfunduriudl' secondo grado o di titolo di
one all’esercizio della professione, ove prevista

complessivo di € 13.000,00 (tredicimilallltl) scaturente dal
3, bilancio anno 2021/2022, ai sensi dell‘art, 157 octies del

dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
dono ripetuti e trascritti:

per l‘assegnazione di n. 1 incarico a tempo determinato per la
inmnlecolari nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo
nd thyroid carcinogenesis”, per la durata di mesi 6 (sei) e
dieimila/OO) ai sensi dell'Art. lS-octies del D.Lgs n. 502/1992
agistrale in Biologia Molecolare (o altro titolo equipollente

=strale, presso un Laboratorio di Ente Pubblico (Università,
esperienza in PCR ed elettroforesi, estrazioni acidi nucleici,
hema di bando allegato al presente atto per costituirne parte

ho Pretorio e sul sito dell’Azienda nella sezione “Selezioni a

00 (tredicimila/OO) scaturente dal presente atto sul conto
2022, ai sensi dell‘art. 15- oetics del D.Lgs n. 502/1992 e

iata esecuzione, stante l'importanza scientifica del progetto.

TTORE GENERALE

qui si intende riportata e trascritta. quale parte integrante e

i conformità alla normaliva disciplinante la materia espressa
ne;

nistralivo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

)er l’assegnazione di n. 1 incarico a tempo determinato per la
biomolecolari nell’ambito del progetlo di ricerca dal titolo
and thyroid carcinogenesis”, per la durata di mesi 6 (sei) e
dicimila/OO) ai sensi dell'Art. lS-octies del D.Lgs n. 502/1992
Magistrale in Biologia Molecolare (o altro titolo equipollente
estrale. presso un Laboratorio di Ente Pubblico (Università.
esperienza in PCR ed elettroforesi. estrazioni acidi nucleici,



analisi chimiche e dosaggio prnlcine, giusta 5 hcma di bando allegato al presente atto per cnstituime parteintegrante e sostanziale;

Stabilire di pubblicare il predetto bando all’A bo Pretorio e sul sito dell’Azienda nella sezione “Selezioni &tempn determinato anno 2021”

Imputare il costo complessivn di € 13.00 00 (tredicimila/OO) scalurente dal presente atto sul contoeconomico 20004500063, bilancio anno 202l 2022, ai sensi dell'art, 15- octies del D.Lgs n. 502/1992 es.m.i.;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione. stante l‘importanzascientifica del progetto.

Il Direttore Amminist
(Dott. GinvanniA

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è staa pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno\ —\L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda del

al — ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R… n.30/93 —

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo——
lnviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

gimmediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data Ii pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n…

I:. per decorrenza del termine

del

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



REG
AZIEN

DI RILIEVONAZIONAI
“CARI

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER
DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINA
502/92, AD UN BIOLOGO, PER RIC
PROGETTO DI RICERCA IG N. 19897 D
ENVIRONMENT AND THYROID (
(ASSOCIAZIONE ITALIANA RICERCA C

L’ARNAS “Garibaldi” indice avviso pubblico
incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art.
biomolecolari, nell‘ambito del progetto di rice
environment and liu/raid carcinngenesir", della
13.000,00 (tredicimila/OO).

L‘incaricato dovrà attenersi alle disposizioni che

Per l’ammissione alla selezione gli aspiranti do
della domanda, i segmenti requisiti generali e spe

!. REQUISITI GENERALIDI AMMIS
a) Cittadinanza italiana, salve le equipara:

paesi dell’Unione Europea;
Non avere riportato condanne penali del'
Non essere stati destituiti () dispensati da
Idoneità fisica allo svolgimento dell’inca

b)
°)
d)

REQUISITI SPECIFICIDI AMMISS
Laurea Magistrale in Biologia Molecular
Certificata esperienza, almeno semestr
Azienda Ospedaliera o Sanitaria, CN
cstrazioni acidi nucleici, analisi chimiche

3)

La mancanza di anche uno dei suddetti requisit
caso di carenza riscontrata all’atto del conferime

3. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE
La domanda di panecipnzione alla selezione, re
in calce ed indirizzata al Direttore Generale del]
95123, Catania. dovrà essere trasmessa csclusiv
seguente indirizzo di posta elettronica certifi

. ostnAusaa :» musvoi.: : nutrasvscxutzszE

ONE SICILIANA
DAOSPEDALIERA
E E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
BALDI” CATANIA

TITOLI E COLLOQUIO. PER IL CONFERIMENTO
To, AI SENSI DELL’ART. 15 OCTIESDEL DLGS N.
:RCHI: BIOMOLECOLARJ, NELL’AMBITO DEL
\L TITOLO "INCREASED HEAVY METALS IN THE
ARCINOGENESIS”, FINANZIATO DALL’A1RC
INCRO).

i selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un
15 octies del D .Lgs n. 502/92, ad un Biologo, per ricerche
ca IG n. 19897 dal titolo “Increase/,! heavy metals in the
:lurata di mesi 6 (sei), con compenso complessivo lordo di €

saranno impartite dal Responsabile del progetto.

ranno possedere, alla data di scadenza per la presentazione
:ifici:

IONE:
ioni stabilite dalle leggi vigenti, e eitmdinanza di uno dei

nitive;
l’impiego presso Pubbliche Amministrazioni;
rico.

IONE:
e (o altro titolo equipollente per legge);
Ile, presso un Laboratorio di Ente Pubblico (Università,
R.) con comprovata esperienza in PCR ed elettroforesi,
e dosaggio proteine.

comporterà la non ammissione alla selezione ovvero, nel
to dell‘incarico, la decadenza dall’incarico stesso.

DELLE DOMANDE
atto in carta semplice secondo il modello allegato, firmata
ARNAS “Garibaldi", sita in Piazza S. Maria di Gesù N. 5,
mente mediante posta certificata, a pena di esclusione, al
ata: protocol]u.generale@pec.ao-garibaldi.ctjt, entro il



termine perentorio del 15° giorno successivo al]
dell‘Azienfi
Qualora detto giorno sia festivo il temine è pror
Nella domanda i candidati dovranno indicare son
' cognome, nome, data e luogo di nascita;
- il possesso della cittadinanza italiana o e
.

cancellazione dalle liste medesime;
l’assenza di condanne penali e di proced
(anche se sia stata concessa amnistia, co
per reati contro la Pubblica Amministra;
i titoli di studio posseduti
di dare il proprio consenso al trattamen
gestione della presente procedura, ai sen
n. 101 del 2018 in conformità al Regola
l’indirizzo peo al quale ricevere le con
recapito telefonico.

La validità ed ammissibilità delle domande perv
di posta elettronica certificata. esclusivamente pe
Non sarà pertanto ammissibile la domanda inviat<
Tutte le comunicazioni da parte dell’ARNAS a
trasmesse esclusivamente alla PEC individuale da
L’Azienda declina ogni responsabilità per gli e
mancato invio di file in allegato richiesti o l’
dipendente da inesatte indicazioni del recapit
comunicazione del cambio di indirizzo PEC indie
L’invio deve avvenire in un’unica spedizione,
documento di riconoscimento; b) domanda; c) ele
La vali 'tà della trasmissione e ricezione de
rispettivamente. dalla ricevuta dell‘accettazione e
Non verranno prese in considerazione le istanze p
L’Azienda si riserva di non valutare le domande i

4. DOCUMENTAZIONE DA ALLEGAR
Alla domanda devono essere allegati i seguenti do
. dichiarazioni sostitutive. ai sensi e per g

relative al possesso dei requisiti generali e
curriculum formativo e professionale datato, firmato e redatto in forma di autoeertilîeazione, ai sensi
e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28/1

proprio interesse, agli effetti della valutaz
elenco datato e firmato dei documenti e ti

1 documenti e i titoli allegati dovranno essere pro
legge, ovvero autocertificati nei casi. nelle forme
Alle dichiarazioni sostitutive va allegata un’unie
sufficiente per tutte le dichiarazioni presentate.

tutti i documenti, i titoli e le pubblicaz'

pubblicazione del presente bando nell’albo pretorio on line

gato al primo giorno successivo non festivo.
o la propria responsabilità:

4uivalente o di uno dei paesi dell’Unione Europea;
il comune nelle cui liste elettorali sono iscritti, ovvero i motivi della non iscrizione o della

imenti penali pendenti, ovvero le condanne penali riportate
ndono, indulto o perdono giudiziale); l’assenza di condanne
One;

0 dei dati personali, compresi i dati sensibili, ai fini della
i del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196, come modificato dal d. lgs.
ento U.E.20 l6/679 (G.D.P.R.);
unicazioni riguardanti la presente procedura e il proprio

nute a mezzo PEC è subordinata all’utilino di una casella
sonale.
da casella di posta elettronica semplice/ordinaria.
oloro che hanno presentato la propria candidatura saranno
lla quale è stata trasmessa l’istanza.
entuali disguidi nella trasmissione della peo, compreso il
lleggibilità degli stessi, la dispersione di comunicazioni
da parte dell’aspirante o da mancata oppure tardiva

ati nella domanda.
con i seguenti allegati solo in formato PDF: a) copia
neo documenti; d) tutta la documentazione da produrre.
messaggio di posta elettronica certificata è attestata.

dalla ricevuta dell’avvenuta consegna.
=rvenute prima della pubblicazione del presente avviso.
complete.

E ALLA DOMANDA
cumenti:
i effetti del D.P.R. n. 445 del 28/l2/2000 (articoli 46-47),
specifici di ammissione;

/2000;
oni che i concorrenti ritengano opportuno presentare nel
one di merito e della formulazione della graduatoria;
oli presentati.

dotti in originale o in copia legale o autenticata ai sensi di
nei limiti previsti dalla normativa vigente.
copia fotostatica di valido documento di riconoscimento,



Qualora, il candidato si awalga dell'autocertif
chiara identificazione del documento o titolo cui
Le autocertificazioni, riguardanti l’espletament
modo dettagliato data di inizio e fine del period

cazione, la stessa deve consentire all'amministrazione una
si riferisce.
di servizi o di qualsiasi altra attività, devono indicare in
di riferimento, il ruolo o il compito per il quale sono stati

esercitati e l’ente e Amministrazione presso i quali sono stati svolti.
Le pubblicazioni, che devono essere edite a
autentieala ai sensi di legge, ovvero in copia se

stampa, vanno prodotte in originale o in copia legale o
pliee con allegata dichiarazione sostitutiva di atto notorio,

che ne attesti la conformità all‘originale. unitamente a copia del documento di identità.

5. MODALITA’DI ESPLETAMENTO
La Commissione. per la valutazione dei titoli e d
6 punti Eri titoli:
fino a 2 voto di laurea;

1 colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:

fino a 4 punti per le attività formative, scientifiche e di perfezionamento;
14 punti per la valutazione del colloquio

Il eollnguio verterà sui seguenti argomenti:
' culture cellulari - cellule staminali - cielo

La data e il luogo del colloquio saranno comun
domanda, con un preavviso di almeno 15 giorni.

cellulare — acidi nucleici

cati ai candidati all’indirizzo peo personale, indicato nella

La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli prodotti e
del punteggio conseguito nel colloquio.
L'assegnazione dell’incarico avverrà a seguito il

dell’Amas Garibaldi ed i candidati utilmente Clas

6. REVOCADELLA PROCEDURA
L’Amministmzione si riserva il diritto di re
sopravvenute motivazioni ehe ne richiedano ]

valutazione soltanto un candidato.

7. TRATTAMENTODATI PERSONALI
Tutti i dati di cui l’Amministrazione Verrà in poss
rispetto del D.Lgs. 30/6/2003 n. 196, come in
Regolamento U.E. 2016/679 (G.D,P.R.).
La presentazione della domanda di partecipazio
trathtmento dei dati personali. compresi i dati se
domande e all’utilizzo delle stesse per lo svolgime

Ul D\C. 2021

15 D… 2021

PUBBLICATO IL

SCADENZA IL

i stipula di apposito contratto tra il Legale rappresentante
ificati nella graduatoria…

ocare la presente procedura concorsuale nel caso di
a revoca, ovvero, qualora Venga ammesso alla fase di

esso a seguito della presente procedura venanno trattati nel
difieato dal D. Lgs. n. 101 del 2018, in conformità al

e all’avviso da parte dei candidati implica il consenso &]

sibili, a cura dell’ufficio preposto alla conservazione delle
nto delle pr ed e finalizzate all’avviso.

…


